

CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

PRAÇA OLEGÁRIO MACIEL, 17 – CENTRO – MINAS NOVAS CEP: 39.650-000 – TELEFAX: (033) 3764-1216 e 3764-1395 Site: minasnovas.mg.leg.br e-mail: camaraminasnovas@gmil.com

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 03 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2018.

CONCEDE MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE MINAS NOVAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Câmara Municipal de Minas Novas, estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, aprovou e sua mesa diretora promulga a seguinte resolução:

Art. 1° - Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo do Município de Minas Novas – MG aos seguintes senhores:

- HUMBERTO EUSTÁQUIO DE SOUSA
- ADALGISIO GONÇALVES SOARES

Art. 2º - A medalha do mérito legislativo será entregue em sessão solene do Legislativo Municipal em data a ser designada pela Presidência.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrario esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Minas Novas, 04 de Dezembro de 2018.

Fátima de Lourdes Martins Almeida
Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas

Silvano Gonçalves Motoso

Vice - Presidente

Leandro Antunes Gomes Secretário



CÂMARA MUNICIPAL DE MINAS NOVAS

PRAÇA OLEGÁRIO MACIEL, 17 – CENTRO – MINAS NOVAS CEP: 39.650-000 – TELEFAX: (033) 3764-1216 e 3764-1395
Site: minasnovas.mg.leg.br e-mail: camaraminasnovas@gmil.com

JUSTIFICATIVA

A Câmara de vereadores de Minas Novas, por intermédio de sua Mesa Diretora e usando de suas atribuições legais decidiu conceder Medalha do Mérito Legislativo as pessoas abaixo-citadas de acordo com seu Regimento Interno > Art. 191, inciso XXIII que determina "Conceder Medalha do Mérito Legislativo as pessoas que reconhecidamente tenham prestado relevantes serviços ao Município ou nele destacado pela atuação exemplar na vida pública e particular".

- 01 HUMBERTO EUSTÁQUIO DE SOUSA
- 02 ADALGISIO GONÇALVES SOARES

A estes cidadãos filhos de Minas Novas, os nossos agradecimentos por contribuírem sobremaneira para o desenvolvimento do nosso município e para a construção da história, servindo, portanto como incentivo para que o espírito de cooperação continue e manifeste sentimentos de cidadania decorrentes de uma vida em sociedade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Minas Novas, 04 de Dezembro de 2018.

Fátima de Lourdes Martins Almeida Presidente da Câmara Municipal de Minas Novas

> Silvano Gonçalves Motoso Vice - Presidente

Leandro Antunes Gomes Secretário